
 

 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

  
 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace z podnětu dodavatele 
   

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 5. 1. 2024 níže uvedenou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje následující odpověď.   

 
 

Dotaz č. 1: 
 
v příloze zasílám návrh na úpravu Rámcové dohody. 
Chtěli bychom Vás tedy poprosit o posouzení, zda tato úprava Rámcové dohody bude možná. 

Prodávající navrhuje změnu smluvních požadavků Rámcové dohody (Rámcovou dohodou je myšlen 
Vzor Rámcové dohody na dodávku kovově krytých rozvaděčů do 25 kV s izolací plynem SF6, 
která tvoří Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace): 

1. Opravu čísla čl. v čl. X., odst. 3 bod e) a úpravu textu v tomto bodě Rámcové dohody následovně:  
 
Návrh změny textace čl. X., odst. 3 bod e) Rámcové dohody: 

3. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v následujících případech, a to za předpokladu, 
že své právo uplatní do 20 pracovních dnů ode dne, co nastane některá ze skutečností 
zakládajících jeho právo odstoupit od této smlouvy: 
 

a. prodávající prohlásí, že předmět této smlouvy nebo závazky z výzvy k plnění nesplní; 

b. prodlení prodávajícího s dodávkou zboží dle výzvy k plnění delší než 30 kalendářních 
dnů; 

c. prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží oznámených mu kupujícím delší než 
30 kalendářních dnů;  

d. opakované porušení této smlouvy prodávajícím, zejména opakované dodání vadného 
zboží, opakované prodlení s dodáním zboží dle výzvy k plnění či opakované prodlení 
s odstraněním vad zboží oznámených kupujícím, přičemž za opakované porušení se 
považuje takové porušení, kterého se prodávající alespoň jedenkrát v průběhu 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

Sekundární rozvaděče VN II 
 

Evidenční číslo VZ: Z2023-019840 



předchozích šesti kalendářních měsíců již dopustil a na které kupující prodávajícího 
výslovně upozornil; 

e. prodávající nepředloží na výzvu kupujícího kopii platné pojistné smlouvy 
specifikované v čl. VIII. odst. 3. smlouvy; 

f. prodávající po neodsouhlasené změně poddodavatele neprokáže v dodatečně 
poskytnuté lhůtě splnění požadavků na nového poddodavatele dle čl. VII. odst. 4. 
smlouvy; 

g. prodávajícím předložené doklady nebo tvrzení skutečností, o tom že splňuje 
podmínky Nařízení Rady EU č. 2022/576, se projeví jako nepravdivé;  

h. jiné opakované či podstatné porušení smlouvy prodávajícím. 

 

Dotaz č. 2: 

 
2. Úpravu čl. X., odst. 8 Rámcové dohody následovně:  

Návrh změny textace čl. X., odst. 8 Rámcové dohody: „Kupující může dále předčasně vypovědět tuto 
smlouvu, a to za předpokladu, že kupující odešle prodávajícímu nejméně 6 měsíců před uplynutím 3 
let trvání této smlouvy písemnou výpověď. Doba trvání této smlouvy v takovém případě skončí 
uplynutím 3 let jejího trvání. Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna vypovědět tuto smlouvu 
písemnou výpovědí s výpovědní dobou 6 měsíců.“ 

 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel vyhovuje požadavku a upravuje v souladu s ním textaci v návrhu rámcové dohody 
„Rámcová smlouva_240109“, který tvoří přílohu tohoto dokumentu.  
 
 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel vyhovuje požadavku a upravuje v souladu s ním textaci v návrhu rámcové dohody 
„Rámcová smlouva_240109“, který tvoří přílohu tohoto dokumentu.  
 
 

 
II. 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. 
 

V Českých Budějovicích 
 
 
 
______________________ 

EG.D, a.s. 

Ing. Eva Dvořáková  
manažer veřejných zakázek 


		2024-01-09T08:03:24+0100
	Eva Dvořáková




